
 

                          Istituto Comprensivo Montefiorino                            

Via Rocca, 3- MONTEFIORINO  ( Mo) Tel 0536/965169  Fax 0536/965165 

C.F. / P. Iva:  93022290360 

 

 
Prot. n.4242/C14       Montefiorino, 1 settembre 2016 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 
Visto il D.lgs n. 50/2016 "Codice degli appalti"; 
Visto il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 
del Dirigente Scolastico, che prevede il limite di Euro 4.000,00  per gli acquisti diretti; 
Considerato che l’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice prevede l’affidamento diretto sotto la soglia di 
40.000,00 euro; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale per l’esercizio finanziario 
in corso; 
Accertata la necessità di procedere all’attivazione di n. 2 corsi per l’aggiornamento per addetti al primo 
intervento sanitario; 
Rilevato che, ai sensi dell’art.26, comma 3, della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche che non 
abbiano aderito alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato, ed intendano espletare 
autonome procedure di gara per l’acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle predette 
convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i relativi parametri di prezzo e qualità; 
Vista la disponibilità di bilancio; 
 

DETERMINA 
 
di procedere mediante  affidamento diretto  all'acquisto dei seguenti beni servizi: 
all’attivazione di n. 2 corsi per l’aggiornamento per addetti al primo intervento sanitario. 
 
Criteri e modalità: 
 
Priorità ambiti d'indagine: 
1. Convenzioni CONSIP 
2. MePA 
3. Mercato libero 
 
Tipo procedura:  

1) Ordine affidamento diretto, previa indagine di mercato 

MOIC811003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004242 - 01/09/2016 - C14b - Fornitori, acquist - U



Scelta del contraente – criterio:  
a) Offerta economicamente più vantaggiosa 

 
Valore approssimativo dell’appalto: €. 1.500,000 (Iva inclusa) 
 
 
 
Numero e validità delle offerte:  
⃝ 1) Indagine di mercato 
 

La spesa verrà imputata al progetto/attività: P 7 Formazione e aggiornamento 

 
Al termine della procedura, in base ai criteri selezionati e in riferimento a quanto indicato nel Decreto 
Legislativo 50/2016 e nelle Linee Guida emanate dall’ANAC sul sito, sarà emesso un contratto con la Ditta 
selezionata, secondo quanto disposto dalle normative vigenti, anche in merito alla pubblicazione sul sito 
della scuola www.icmontefiorino.gov.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
 
Titolare del procedimento: Giuliana Marchetti (Dirigente scolastico) 
Responsabile del procedimento: Gabriella Mucci (DSGA) 
RUP: Giuliana Marchetti (Dirigente scolastico) 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giuliana Marchetti 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,comma 2 del decreto 
legislativo n.39/1993 

 
 
 
 

 

MOIC811003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004242 - 01/09/2016 - C14b - Fornitori, acquist - U


